
1.2019. gada 15. jūnijs

Naudas balvas skolēniem
Mācību gada noslēgu-

mā naudas balvas par 
īpašiem sasniegumiem mācī-
bu olimpiādēs, konkursos, 
sporta sacensībās un čem-
pionātos saņēma 58 Aiz
kraukles novada skolu audzēk-
ņi un pieci kolektīvi. Skolēnu 
prēmēšanai no Aizkraukles no-
vada domes budžeta atvēlēti 
kopā 4022 eiro. 

Jau otro gadu mācību gada 
noslēgumā Aizkraukles nova-
da dome pateicas tiem skolē-
niem, kuri šajā mācību gadā 
var lepoties ar īpašiem sa-
sniegumiem mācībās, sportā 
un interešu izglītībā. Lai atbal
stītu un stimulētu bērnu cen-
tienus, dome viņiem piešķir nau-
das balvas. Tās summa atka-
rīga no sasnieguma mēroga: 
mazāka balva paredzēta par 
iegūto vietu vai pakāpi starp-
novadu mērogā, lie lāka – par 
sasniegumiem starp tautiskā lī-
menī. Mazākā vienam bēr-
nam piešķirtā summa šogad 
bija 5 eiro, lielākā – 540 eiro.

“Prieks, ka jau otro gadu 
varam atbalstīt mūsu skolē-
nus,” atzīst Aizkraukles nova-
da domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums. “Šogad naudas balvām 
kopā atvēlējām 4022 eiro – 
tas ir par apmēram 25 pro-
centiem vairāk nekā iepriek
šējā gadā. Tas liecina, ka sko-
lēnu sasniegumi kopumā ir 
auguši. Paldies visiem skolē-
niem, kuri ir sasnieguši vairāk 
nekā no viņiem prasa ikdienā! 
Paldies viņu skolotājiem un ve-

cākiem par ieguldīto darbu un 
atbalstu!”

Skolēni un kolektīvi, kuri ša-
jā mācību gadā guvuši uzva-
ras dažādos konkursos un 
sa ņēma Aizkraukles novada 
domes balvas Aizkraukles 
novada vidusskolā: Selīna 
Staņko, Marta Liedskalniņa, 
Timofejs Žiromskis, Niks Ivo 
Riekstiņš, Kristiāns Lūsis, Ie-
va Breča, Roberts Tumeļ-
kāns, Roberts Andžāns, Ņiki-
ta Kuzņecovs, Beatrise Iza-
bella Menuhova, Kristers Su-
pe, Roberts Purlicis, Patriks 

Čigarins, Agnese Rebāne, 
Kristiāna Kazāka, Kris tiāns 
Bērziņš, Rūdolfs Sprukulis, Re-
inholds Sprukulis, Haralds 
Babris, Ralfs Renārs Muce-
nieks, Toms Kalnriekstiņš, Kris-
ters Darbiņš, Dāvis Romanovs, 
Dominiks Ossovskis, Evelīna 
Ostvalde, Sanita Skrimble, Ag-
nese Galino, Patrīcija Zvilna, 
Aleksandrs Urtāns, Evelīna 
Laukazīle, 7.–9. klases deju ko-
lektīvs “Aizkrauklēni”.

Aizkraukles Interešu izglī-
tības centrā: Mārīte Magone, 
popgrupa “Unikumi“, vokāli ins-

trumentālais ansamblis. 
Aizkraukles Mākslas skolā: 

Nora Dzenīte, Evelīna Škutā-
ne, “Zaļās prakses komanda” 
(darbu prezentēja Annija Ju-
base un Ksenija Riekstiņa, 
skolotāja Ingūna Skuja), pro-
jekta dalībnieki 1.–7. klases 
audzēkņi (darbu prezentēja 
Vendija Kokare un Paula Bro-
vacka, skolotājas Laura Kun-
dziņa, Sarmīte Rudaka, Ilze 
Možeika).

P. Barisona Aizkraukles Mū-
zikas skolā: Roberts Lukevičs, 
Andris Purvinskis, Laura Po-

taše, Krista Romanova, Adri-
ans Bērziņš, Rūta Bražone, 
Rūta Židova, Roberts Vītoliņš, 
Viktors Morevs.

Aizkraukles novada Sporta 
skolā: Oļegs Kozjakovs, Rauls 
Rode, Leons Juris Viesiņš, Ar-
vis Ozoliņš, Lauris Zaikevičs, 
Amanda Malatkovska, Laura 
Broliša, Eduards Soroka, Elī-
na Lazdoviča, Raivo Bunde, 
Rihards Vaivads, Gatis Ka-
rabanovs, Ksenija Riekstiņa, 
Ramona Nahtmane, Svjato
slavs Vasilijs Kudrjavcevs, Ar-
tūrs Elītis.

JAUNĀ PAAUDZE, ar kuru lepojas vecāki, skolotāji un kuru centienus atbalsta Aizkraukles novada dome. Šogad par izciliem sasniegumiem dažādās 
jomā balvas saņēma 58 Aizkraukles novada skolu audzēkņi.

VĒRTĒŠANAS KOMISIJA objektus vērtēs jūlijā.

Līdz jūnija beigām māju 
saimnieki, uzņēmumi un 

iestādes var pieteikt savas sē-
tas Aizkraukles novada paš-
valdības rīkotajam konkursam 
“Sakoptākā sēta 2019”.

Pirmo reizi Aizkraukles no-
vada pašvaldība konkursu 
“Sakoptākā sēta” rīkoja 2016. 
gadā, un šogad tam var pie-
teikties atkal. Tas nolemts, lai 
veicinātu sakoptu un labiekār-
totu vidi Aizkraukles novadā, 
noskaidrojot sakoptākās indi-
viduālās dzīvojamās mājas, 
uzņēmumu teritorijas, ie
stādes, lauku sētas, vasarnī-
cas un daudzstāvu māju bal-
konus.

Konkursā var pieteikties in-
dividuālo māju īpašnieki vai 
pārvaldnieki, daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji, lauku sētas un 
zemnieku saimniecības, iestādes 
un uzņēmumi. Konkursa uzvarētāji 
tiks noskaidroti piecās nomināci-
jās: sakoptākā lauku sēta, sakoptā-
kā individuālā māja, sakoptākā va-
sarnīca, sakoptākā uzņēmuma vi-
de, ziedošākais gaisa dārzs Aiz
kraukles novadā.

Konkursam var pieteikties līdz 
30. jūnijam Aizkraukles novada 

Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā tā dar-
ba laikā (pirmdienās 8.00 – 19.00, 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
8.00 – 17.00, piektdienās 8.00 – 
15.00) vai sūtot uz e–pastu: do-
me@aizkraukle.lv. Pieteikt dalību 
konkursam var pats īpašnieks vai 
cita persona (apsaimniekotājs, kai-
miņi, draugi, kolēģi), bet vispirms 
pieteicējam tas jāsaskaņo ar īpaš-
nieku vai apsaimniekotāju.

Objektus vērtēs no 1. līdz 31. jū-
lijam, laiku saskaņojot ar konkursa 
dalībnieku. Konkursa uzvarētāji 
tiks pasludināti un apbalvoti 2020. 
gada 10. janvārī – Aizkraukles pil-
sētas dzimšanas dienā un pasāku-
mā “Gada notikums 2019”. Uzva-
rētājiem balvās paredzētas dāvanu 
kartes 50 līdz 200 eiro apmērā. 
Konkursa dalībniekiem ir iespēja sa-
ņemt arī konkursa atbalstītāju spec-
balvas.

Jubileja ar pasākumiem  
ģimenēm

Saistībā ar biedrības “Dzīvnieku aizsardzī-
bas biedrība „FELIDA”” projekta “Labestī-

bas skola7” īstenošanu, biedrība lūdza pašval-
dības finansiālu atbalstu pasākumu rīkošanai, 
atzīmējot biedrības pastāvēšanas 10 gadu jubi-
leju. Biedrība iecerējusi rīkot pasākumus ģime-
nēm ar bērniem, iesaistīt pirmsskolas vecuma 
bērnus un skolēnus informatīvi izglītojošos pasā-
kumos, konkursos, labdarības pasākumos un ci-
tās sabiedriskajās aktivitātēs Aizkraukles novadā. 
Šim mērķim Aizkraukles novada dome atvēlēja 
690 eiro. Nauda piešķirta no Aizkraukles novada 
pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
sabiedriskām organizācijām. 

Pārvietojamā māja  
par brīvu cenu

Aizkraukles novada pašvaldības nolēma 
par brīvu cenu izsolē pārdot kustamo 

mantu – pārvietojamo māju. Šāds lēmums 
pieņemts, jo iepriekšējās divās izsolēs ne-
viens pretendents nepieteicās. Saskaņā ar li-
kumu, ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles 
sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 
nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli at-
zīstama par nenotikušu. Tagad Aizkraukles 
novada pašvaldība pārvietojamas māju vēlas 
pārdot par brīvu cenu. Ja līdz 2019. gada 14. 
jūnijam izsolei pieteiksies vairāk nekā viens 
pretendents, 17. jūnijā tiks rīkota mutiska iz-
sole ar augšupejošu soli. 

Vērtēs sētas un gaisa dārzus



2. 2019. gada 15. jūnijs

Atbalstīs “mūsdienu pūralādes” izveidi

Plāns ir, vajag naudu! Slēgs dzelzceļa  
pārbrauktuvi  

Jaunceltnes ielā

Sākas pieteikšanās mācībām 
pieaugušajiem gandrīz  

800 programmās

Noslēdzies pirmais biznesa 
ideju konkursa “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā 2019” pieteiku-
mu termiņš. Vērtēšanas komisija 
nolēma atbalstīt vienu biznesa ideju, 
taču vēl var pieteikt uzņēmējdarbī-
bas ieceres nākamajai konkursa 
kārtai.

Martā Aizkraukles novada dome 
izsludināja biznesa ideju konkursu 
“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 
2019”. Projekta kopējais apgūsta-
mais finansējums ir 6500 eiro (pirms 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa no-
maksas no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem), un vienam konkursa da-
lībniekam maksimālais pieeja-
mais finansējums ir ne vairāk kā 
3500 eiro (pirms nodokļa nomak-
sas).

Aizkraukles novada dome ir gata-
va atbalstīt uzņēmējdarbības inicia-
tīvas Aizkraukles novadā, lai sekmē-
tu novada ekonomisko izaugsmi un 
nodrošinātu iedzīvotājiem patīkamu 
un kvalitatīvu dzīves vidi.

Konkurss notiek no 2019. gada 
1. marta līdz 29. novembrim, un tam 

ir noteikti trīs pieteikšanās termiņi: 
no 1. marta līdz 31. maijam; no 3. jū-
nija līdz 30. augustam; no 2. septem-
bra līdz 29. novembrim.

Otrās biznesa pieteikuma kārtas 
finansējums ir 3000 eiro (pirms iedzī-
votāju ienākuma nodokļa nomaksas).  
Projektu pieteikumi tiek pieņemti līdz 
brīdim, kamēr konkursa īstenošanai 
pieejamais finansējums tiek izlietots 
pilnā apmērā.

6. jūnijā vērtēšanas komisijai sa-
vas biznesa idejas prezentēja pir-
mās konkursa kārtas dalībnieki. Jā-
nis Apeināns iesniedza ideju par āt-
rās ēdināšanas uzņēmuma “Traki 
Gardi” izveidi, Marta Dīce plāno ražot 
kurināmo materiālu, savukārt Daces 
Bebrišas ideja ir izveidot uzņēmumu 
SIA “ENSIO” ar struktūrvienību “hip 
hip uraa”, kura piedāvās inovatīvas, 
radošas un interaktīvas grāmatas 
īpa šiem dzīves mirkļiem, kuras var 
dēvēt par mūsdienīgām pūralādēm.

Izvērtējot visas idejas, konkursa 
vērtēšanas komisija pieņēma lēmu-
mu pirmo vietu un finansējumu 3500 
eiro apjomā (pirms nodokļa nomak-

sas), piešķirt Dacei Bebrišai. Savu-
kārt otro un trešo vietu komisija ietu 
nolēma nepiešķirt, jo pretendentu 
idejas komisijas locekļu kopvērtēju-
mā nesasniedza nepieciešamo pro-
centu skaitu.

Aizkraukles novada dome izsaka 
lielu pateicību visiem konkursa da-
lībniekiem, kuri iesniedza savas ie-
cerētās biznesa idejas. Paldies arī 
vērtēšanas komisijai par ieguldīto lai-
ku un darbu pieteikumu vērtēšanā. 

Aicinām visus iedzīvotājus, kuriem 
ir izlolota sava ideja uzņēmējdarbības 
sākšanai, sekot līdzi pašvaldības in-
formācijai novada mājaslapās www.
aizkraukle.lv, www.auc.aiz kraukle.lv 
un avīzē „Domes Vēstis”, lai laikus 
sagatavotu un iesniegtu pieteikumu 
otrajam biznesa ideju pieteikumu 
iesniegšanas termiņam, kas noslēg
sies 30. augustā.

Sīkāka informācija, zvanot pa tālr. 
26227581, vai rakstot epastā: baiba.
kellere@aizkraukle.lv.

BAIBA KELLERE,  
Aizkraukles novada pašvaldības  

uzņēmējdarbības speciālisteKONKURSA UZVARĒTĀJA Dace Bebriša.

TROŠU TILTS, kas savienotu skolas teritorijas un abus krastus, iz-
mantojot esošās reljefa priekšrocības – attēls no izstrādātās Dauga-
vas krastu ainavas koncepcijas. 

Pastaigu takas, atpūtas 
zona, bērnu interaktīvais 

un ūdens eksperimentu lau-
kums, skrituļošanas trase, 
trošu tilts – tās ir tikai dažas 
no iecerēm, kuras laika gaitā 
plānots izveidot Daugavas kras-
tā Aizkrauklē. Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes Ai-
navu arhitektūras un plānoša-
nas katedras mācībspēki sa-
darbībā ar Aizkraukles novada 
pašvaldības speciālistiem, ņe-
mot vērā arī novada iedzīvo-
tāju idejas, izstrādājuši plānu, 
kā iekārtot Daugavas krast-
malu. Ieceres tika prezentētas 
domes sēdē, tās plānots reali-
zēt pakāpeniski, bet pirmie lab-
iekārtošanas darbi gaidāmi jau 
šovasar.    

Aizkraukles novads visā ga-
rumā robežojas ar Daugavas 
krasta līniju, taču dažādi faktori 
iepriekš kavējuši uzņēmējdar-
bības attīstību Daugavas kras-
tos. Līdz šim trūka arī kopīgas 
attīstības koncepcijas. Pilsē-
tas iedzīvotāju vēlme ir redzēt 
sakoptu un atpūtai piemērotu 
Daugavas ūdenskrātuves krast-
malu – to apliecina dažādu 
iedzīvotāju grupu aktīvā ie-
saistīšanās pašvaldības orga-
nizētajā ideju konkursā. 

Līdz šim darbības krastma-
las sakārtošanā ir bijušas ne-
sistēmiskas, bez kopīga skatī-
juma un plāna, tādēļ Aizkrauk
les novada dome lēma pie-
saistīt pieredzējušus speci   
ālistus – Latvijas Lauksaimnie
cības universitātes Vides un 
būvzinātņu fakultātes Ainavu 
arhitektūras un plānošanas ka
tedru, lai vada un kopā ar iedzī-
votājiem izstrādā plānojumu 
“Aizkraukles novada Dauga-
vas ūdenskrātuves ainavu kon-
cepcija”. Tā ideja ir labiekārtot 
Daugavas krastus no pilsētas 
kultūras nama līdz pat Kap-
teiņa krodziņa teritorijai, pada-
rot tos ne vien pievilcīgus, bet 
arī viegli kopjamus un izman-
tojamus jebkurai iedzīvotāju 
grupai. 

 “Cilvēki vienmēr ir tiekušies 
pavadīt laiku ūdens tuvumā, 

līdz ar to Aizkraukles pilsētai, 
kas atrodas pie ūdens, plāno-
jot attīstību, kas saistīta ar dzī-
ves kvalitātes uzlabošanu un 
tūrisma sekmēšanu, ir jāņem 
vērā, ka ūdenskrātuves pie-
krastes zona ir iecienīta vieta 
gan pilsētas iedzīvotājiem, gan 
tās viesiem,” uzsver plānojuma 
izstrādātāji. 

Rudenī piecus kilometrus ga-
ro piekrasti apsekojuši Latvi-
jas Lauksaimniecības univer-
sitātes  ainavu arhitekti, lai lū-
kotu, ko un kā te vajadzētu 
iekārtot. Savu vīziju pauduši arī 
ap tūkstoš mazo un lielo aiz-
kraukliešu. Bērni krastmalu 
atainojuši  kā atrakciju parku, 
labiekārtotu peldvietu un svēt-
ku svinēšanas vietu. 15 ģime-
nes izgatavojušas maketus 
ar baskāju taku un atpūtas na-
miņiem. Savukārt Aizkrauk-
les novada vidusskolas Eko 
padomes pārstāvis projektu 
nedēļā veicis pieaugušo ap-
tauju. 

Apkopojot un analizējot in-
formāciju, arī tapis Daugavas 
krastu labiekārtošanas plāns, 
kas tapis ainavu arhitektūras 
zinātņu doktores Natalijas Ņi-

tavskas vadībā. Aizkraukles no-
vada Daugavas ūdenskrātuves 
ainavu koncepcijas plānā pa-
redzētas dažādas zonas – ska-
tu, sporta un izglītības un citas. 
Upes krastā paredzēts izvei-
dot pastaigu takas ar “dabas 
skatuvēm” un industriāliem vi-
des objektiem, atpūtas zonu pie 
ūdens, sportošanas laukumu 
bērzu ielokā, brīvdabas aktivi-
tāšu zonu. Tur paredzēta arī 
bērnu interaktīvais rotaļu lau-
kums, ūdens eksperimentu parks, 
skrituļošanas trase, trošu tilts 
un daudzas citas interesantas 
vietas un lietas. Savukārt Dau-
gavas krasta nogāzi pie kultūras 
nama greznotu dāliju dārzs. Ide-
jas ir skaistas un grandiozas, 
un pievienoti  pielikumi ataino 
vīziju, cik glīti tas izskatītos 
dabā. Taču ideju īstenošanai 
vajadzīgi lieli finanšu ieguldī-
jumi. Kur dome ņems naudu? 
“Plāna pilnīgai realizācijai būs 
vajadzīgi lieli līdzekļi, bet šo-
brīd iegūt aizņēmumu ir neie-
spējami pat akūtākām pašval-
dības vajadzībām,” atzīst 
Aiz kraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums. 

Dzelzceļa sliežu remontdarbu dēļ laikā no 26. līdz 30. jūni-
jam satiksmei būs slēgta dzelzceļa pārbrauktuve Jaun-

celtnes ielā.
Jūnija pēdējā nedēļā Jaunceltnes ielā tiks remontēta dzelz-

ceļa sliežu pārbrauktuve. Remontdarbu laikā paredzēts de-
montēt dzelzceļa sliežu gulšņus. Līdz ar to šajā laikā dzelzceļa 
pārbrauktuve, kas atrodas netālu no krustojuma, kas ved uz 
uzņēmuma “Latraps” ražotni, būs slēgta. 

Teorētiski transporta līdzekļi varēs braukt līdz pārbrauktuvei, 
taču šķērsot to nebūs iespējams. Lūdzam autovadītājiem to 
ņemt vērā, un šajā laika posmā izvēlēties citu ceļu, lai pārbrauk-
tuvi apbrauktu! 

27. maijā tika atklāta ceturtā pieteikšanās kārta Eiropas Sa-
vienības (ES) fondu pieaugušo izglītības projektā “Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences pilnveide”, kuru īsteno Valsts 
izglītības attīstības aģentūra (VIAA). Pieteikšanās mācībām 
notiek līdz 28. jūnijam.

Mācības 12 tautsaimniecības nozarēs, gandrīz 800 izglītības 
programmas, piedāvā 82 izglītības iestādes visā Latvijā. Pirmo-
reiz mācību klāstā ir arī 29 dažādu profesionālās izglītības mo-
duļu apguve, kas nepieciešami profesionālajai darbībai un uz-
ņēmējiem 8 mūžizglītības programmas.

Pirmo reizi projekta laikā pieteikšanās norit tiešsaistē mājas-
lapā www.macibaspieaugusajiem.lv, izmantojot latvija.lv auten-
tifikāciju un epakalpojumu jebkurā diennakts laikā. Iedzīvotā-
jiem vairs nav jāsūta pieteikums epastā vai jādodas uz izglītī-
bas iestādi klātienē. 

Lai motivētu strādājošos mācīties, projektā lielāko daļu mācī-
bu izmaksu sedz ES fondi un valsts, savukārt iedzīvotājiem jā-
nodrošina 10% līdzmaksājums, kuru var apmaksāt arī darba 
devējs. Neformālajās izglītības programmās, kas ir visīsākās 
mācības projektā, iedzīvotāja līdzmaksājuma apmērs ir vidēji 
36 eiro, savukārt garākās izglītības programmās, kurās var ie-
gūt profesiju, tas var būt arī vairāki simti eiro. 

Maznodrošinātajiem un trūcīgajiem mācības ir bez maksas, 
un šīs iedzīvotāju grupas var saņemt atbalstu arī reģionālajai 
mobilitātei – transporta izmaksu kompensāciju, ja šādi izdevu-
mi radušies mācību laikā. Savukārt strādājošie ar invaliditāti var 
pretendēt uz asistenta vai surdotulka izmaksu kompensāciju 
mācību laikā. Vairāk informācijas lasiet: www.aizkraukle.lv.è  3. lpp.



3.2019. gada 15. jūnijs

Plāns ir, vajag naudu!

Sveic Aizkraukles novada mazuļus

AIZKRAUKLĒ pērn reģistrēti 45 puikas.

Īpašā pasākumā, kas šoreiz notika 
Mātes dienā, pūralādi ar uzrakstu 

“Aizkraukles mazulis” saņēma ap pus-
simts ģimeņu, kurās pagājušajā gadā 
piedzimis mazulis. Pērn Aizkraukles 
Dzimtsarakstu nodaļā kopā reģistrēti 
85 jaundzimušie – 40 meitenes un 45 
puiši.

Aizkraukles novada dome kopš 
2013. gada organizē pasākumu “Aiz-
kraukles mazulis”, kurā sveic ģime-
nes, kurā iepriekšējā gadā piedzimis 
bērniņš. Tā kā Aizkraukles Dzimtsa-
rakstu nodaļā vecāki reģistrē ne tikai 
mūsu, bet arī apkārtējos novados dzi-
mušos, dome nolēma, ka šogad ģime-
ņu godināšanas pasākumam iepriekš 
jāpiesakās. 

Pasākumā Mātes dienā bija ieradu-
šās ap 50 aizkraukliešu ģimenes ar 
saviem mazuļiem. Viņus sveica Aizkr-
aukles novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums un viņa vietnieks Einārs 

Zēbergs. Muzikālu sveicienu visiem 
veltīja Aizkraukles Mūzikas skolas pū-
šaminstrumentu nodaļas audzēkņi. Katrs 
mazulītis saņēma pūralādi ar uzrakstu 
“Aizkraukles mazulis”, dāvaniņu un do-
mes priekšsēdētāja parakstītu apsvei-
kuma vēstuli. 

2018. gadā Aizkraukles Dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēti 85 jaundzimu-
šie, tas ir par septiņiem mazāk nekā 
2017. gadā. Pērn reģistrētas 40 meite-
nes, un 45 zēni, viens no viņiem bija 
dvīņu pāris – meitenīte un puisītis. Sa-
vukārt 46 no reģistrētajiem bērniem 
dzimuši reģistrētā laulībā. 

Kādus vārdus vecāki pērn izvēlēju-
šies saviem mazuļiem? Aizkraukles 
novadā reģistrētas vairākas Amēlijas, 
Sofijas, Elizabetes un Martas. Savu-
kārt zēniem populārākie vārdi, kuros 
nosaukti vismaz divi jaundzimušie pui-
kas, ir: Olivers, Roberts, Markuss, Dā-
vis, Marks, Lūkass, Enriko.

Vēl bērniem doti gan mazāk dzirdē-
ti, gan populāri un latviski vārdi: Alīsija, 
Saule, Arianna, Nikoleta, Luīze, Linda, 
Grēta, Sandra, Gabriela, Gabriella, Sā-
ra, Letīcija, Lea, Annika, Kitija, Letīcija, 
Beāte, Anastasija, Melisa, Sabīne, Ag-
neta, Līva, Lelde, Veronika, Dora, Lai-
ne, Evelīna, Melānija, Herta, Viktorija, 
Paula, Elisa, Patrīcija, Kristo, Ernests, 
Gabriels, Toms, Alekss, Artūrs, Enriko, 
Emīls, Alberts, Maikls, Everts, Rus-
tams, Arnis, Aksels, Daniels, Lūkass, 
Rodrigo, Artjoms, Tamerlans, Kārlis, 
Jēkabs, Martins, Mihaels, Kristians, 
Georgijs, Jēkabs, Marko, Kristers, Pat-
riks, Ervīns un Ralfs.

To mazo aizkraukliešu, kuri dzimuši 
2019. gadā, vecāki jau var pieteikties 
nākamā gada pasākumam. Patlaban 
jau saņemti četri pieteikumi, bet vecā-
ki 2019. gadā dzimušo mazuļu sveik-
šanas pasākumam var pieteikties līdz 
2020. gada 1. aprīlim. 

Svētdienas vakarā divstāvu ēkā Aiz
krauklē, Dārza ielā 5, izcēlās uguns-

grēks. Tajā cilvēki nav cietuši, taču ēkas iedzī-
votāji izmitināti citur, jo pēc ugunsnelaimes 
māja nav apdzīvojama.

Dzīvojamā mājā Dārza ielā ugunsgrēks pa-
manīts ap pulksten 22 vakarā, kad liesmas 
pārņēmušas ēkas otro stāvu un bēniņus. 
Ugunsnelaime izcēlusies ēkas stūrī, kur izvie-
toti elektrības skapji, bet drīz liesmas pārņē-
mušas visu mājas augšstāvu un jumtu.

Lai apdzēstu liesmas, objektā strādāja vairā-
kas ugunsdzēsēju brigādes no Aizkraukles, 
Jaunjelgavas un Pļaviņām. Ugunsdzēsēji arī 
pārmeklēja dzīvokļus, bet, par laimi, tajos ne-
viena cilvēka nebija. Medicīniskā palīdzība 
gan bija nepieciešama vienam no mājā esoša-
jam cilvēkiem, kuram sākās epilepsijas lēkme.

VUGD pārstāvji informē, ka izsaukums uz 
ugunsgrēku saņemts pulksten 22.29, bet dzē-
šanas darbi noslēdzās pulksten 3.42. Ēka Dār-
za ielā dega 120  kvadrātmetru platībā. 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Einārs Zēbergs informē, ka atbildīgie 
dienesti veic izmeklēšanu, lai noskaidrotu 
ugunsnelaimes cēloni. Savukārt būvvaldes 
pārstāvji tuvākajā laikā veiks ēkas tehnisko ap-
sekošanu, un tad būs zināms, vai ēku ir vērts 
atjaunot vai jālemj par tās nojaukšanu. Šo jau-

tājumu izskatīs domes sēdē, un tad arī būs jā-
spriež par finanšu līdzekļu piesaisti šim pasā-
kumam. 

Patlaban pieeja pie ēkas ierobežota, pašval-
dība nodrošinās tās apkārtnes sakopšanu, lai 
novāktu sadegušā jumta un citas ugunsgrēka 
paliekas.

Bez mitekļa palikušajiem mājas iedzīvotā-
jiem pēc ugunsnelaimes piedāvāts apmesties 
pašvaldības kopmītnēs. Savukārt, ja kāds vēr-
sīsies domē par dzīvojamās platības ierādīša-
nu, šis jautājums tiks risināts. Pagaidām ne-
viens šāds iesniegums no Dārza ielas iemīt-
niekiem nav saņemts.

Dažas dienas pēc ugunsnelaimes Aizkrauk-
les novada pašvaldība saņēma vēstuli no 
Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 
Aizkraukles iecirkņa Kārtības policijas noda-
ļas, kurā teikts, ka policijā reģistrēts notikums, 
ka  2019. gada 2. jūnijā Aizkrauklē, Dārza ielā 
5, dega vairāki dzīvokļi. Pārbaudes laikā Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Aizkr-
aukles daļas priekšnieks majors Guntars Lau-
kazīle informējis, ka noskaidrots: ugunsgrēka 
izcelsmes iemesls bija elektrības īssavieno-
jums, kas radies elektrības skapī. Līdz ar to 
pieņēmts lēmums par atteikšanos uzsākt kri-
minālprocesu, jo nav noticis noziedzīgs noda-
rījums. 

Stāvlaukumu pie stacijas 
paplašināt nevar

Saistībā ar iedzīvotāju iebildēm, ka stāvlaukumā pie Aiz
kraukles dzelzceļa stacijas pietrūkst vietu automašīnu 

novietošanai, Aizkraukles novada pašvaldība lūdza VAS “Latvi-
jas dzelzceļš” meklēt risinājumu. Saņemts skaidrojums un ietei-
kumi, kā šajā situācijā rīkoties.

Aizkraukles novada pašvaldībā maijā saņemtas vairākas ie-
bildes par to, ka cilvēkiem, kuri dodas uz darbu Rīgā un grib 
atstāt auto stāvlaukumā pie Aizkraukles dzelzceļa stacijas, pie-
trūkst tur vietas. Viena no iebildēm skan šādi: “Katru darba dienu 
braucu uz darbu Rīgā ar vilcienu. Līdz dzelzceļa stacijai braucu 
ar automašīnu, bet ļoti bieži ir situācija, kad automašīnu stāv-
vieta ir pilna un nav kur novietot automašīnu. Brīvas ir tikai vie-
tas, kas paredzētas dzelzceļa darbiniekiem un četras vietas, 
kas paredzētas taksometriem. Daudzi braucēji automašīnas 
novieto šajās stāvvietās tikai tāpēc, ka citur vietas. Taču, atgrie-
žoties no darba, var sagaidīt pārsteigumu – administratīvā pār-
kāpuma protokolu un sodu 30 eiro par nepareizi novietotu auto-
mašīnu. Varbūt pašvaldība varētu samazināt stāvvietu skaitu, 
kas paredzēts dzelzceļa darbiniekiem? Parasti tajās ir lielākais 
trīs mašīnas. Tāpat arī taksometru stāvvietu skaitu, jo, kā zi-
nāms, Aizkrauklē ir tikai viens taksometrs. Varbūt ir kāds cits 
ieteikums, kur novietot automašīnu? Ar autobusu nav iespējas 
braukt, jo jāizvadā bērni un skolu un bērnudārzu.”

Pirms četriem gadiem izbūvētajā stāvlaukumā pie Aizkrauk-
les stacijas ir desmit vietas, kas paredzētas cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām, dzelzceļa darbiniekiem un taksometriem, un 
cilvēki ievērojuši, ka praktiski šī stāvvieta ir diezgan tukša. Sa-
vukārt pasažieru transportam paredzētas 39 vietas. Vislielākais 
pasažieru pieplūdums stacijā esot pirms septiņiem no rīta, kad 
arī vairums stāvvietu tiek aizņemtas.

Aizkraukles novada dome uzrakstīja vēstuli uzņēmumam 
“Latvijas dzelzceļš”, aicinot risināt šo situāciju. “Lūdzam saska-
ņot taksometriem paredzēto stāvvietu likvidēšanu. Tāpat lū-
dzam izskatīt iespēju “Latvijas dzelzceļa” darbinieku vajadzī-
bām izmantojamo stāvvietu skaitu samazināt līdz trīs. Šādā 
veidā iedzīvotājiem, kuri ir “Latvijas dzelzceļa” klienti, rastos ie-
spēja papildus esošajām stāvvietām izmantot vēl sešas vietas 
automašīnu novietošanai,” teikts pašvaldības vēstulē.

Uzņēmums “Latvijas dzelzceļš” atbildes vēstulē informē, ka 
dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma joslā paredzēta dzelzceļa 
darbinieku dienesta transporta, tajā skaitā arī tehniskā, stāvvie-
tas, un to skaitu samazināt nevarot, jo tas nepieciešams opera-
tīvas piekļuves nodrošināšanai dzelzceļa infrasturktūrai. Tās 
taksometri var izmantot tikai, lai uzņemtu vai izlaistu pasažie-
rus, bet likvidēt neesot iespējams.

“Latvijas dzelzceļš” piedāvā Aizkraukles novada domei pār-
ņemt Aizkraukles stacijas stāvlaukumu, lai to uzturētu un ap-
saimniekotu. Tāpat tiek piedāvāts izskatīt jautājumu par zemes 
2288 kvadrātmetru platībā nomu, lai ierīkotu papildus stāvvie-
tas. Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors atzīst, ka 
pārņemt apsaimniekošanā teritoriju pašvaldība nevēlas, jo stāv-
laukumu neizmanto tikai Aizkraukles iedzīvotāji. Pie tam, ir virkne 
vajadzību, kas ir nepieciešamākas pašvaldības iedzīvotājiem. 

Taču ir iecere risināt jautājumu, lai visi novada bērnudārzi 
sāktu darbu pulksten septiņos, lai pēc iespējas vairāk māmiņu 
varētu izmantot sabiedrisko transportu, kurš pēc dzelzceļa iero-
sinājuma stacijā pienāk 7.35. Tas arī daļēji atrisinātu stāvvietu 
trūkumu. Tāpat arī pašvaldība ir apņēmusies turpināt sarunas 
ar “Latvijas dzelzceļu”, lai rastu risinājumu šai problēmai.

Elektrības īssavienojuma dēļ izdeg 
māja Dārza ielā 

“Taču ir darbi, kurus varam veikt pakāpeniski 
– gan ainavas izkopšanu, gan vietu labiekārto-
šanu. Visas idejas neīstenos pašvaldība – tas 
būs kopdarbs ar novada uzņēmējiem, sabied-
riskajām organizācijām un citām ieinteresēta-
jām pusēm, jo ne visa zeme, kas ir Daugavas 
krastā pilsētas teritorijā, pieder pašvaldībai. 
Tāpat šobrīd ceram un gaidām iedzīvotāju un 
uzņēmēju aktīvāku iesaistīšanos, lai realizētu 
kādu no konceptā minētajām aktivitātēm. Ce-
ru, ka nākošajā Eiropas Savienības fondu plā-
nošanas periodā arī būs iespējas piesaistīt 
projektu līdzekļus,” saka Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums.

Patlaban Aizkraukles novada domes speciā-
listi apzina pirmos darbus, kas veicami, un kā-
das iedzīvotāju grupas ir jāuzrunā, lai rezultāts 
būtu pēc iespējas veiksmīgāks. Aptauja liecina, 
ka finansiāli atbalstīt pie krastes attīstību esot ga-
tavi arī vairāki novada uzņēmēji.

Aizkraukles novada attīstības plānotāja Ilo-
na Kāgane stāsta, ka jau šovasar par budžeta 
līdzekļiem sāks attīrīt skatu teritoriju, kura paver 
iespēju apskatīt Daugavu no pilsētas centra, 
Spīdolas ielas. “Mēs tomēr esam pilsēta Dau-
gavas krastā, bet cilvēki to nepamana, vienīgi 

pie pilsētas kultūras nama Daugavas krasts ir 
redzams,” saka Ilona Kāgane. “Paredzēts iz-
cirst krūmus, mazāk nozīmīgus kokus, kas aiz-
sedz skatu. Pirmkārt aktīvāk ķersimies klāt te-
ritorijai, kura plānā paredzēta kā reprezentatī-
vā. Pie pilsētas kultūras nama jau šovasar 
sāksim labiekārtot laivu sacensību rīkošanas 
vietu, veidot laivu nolaišanas ceļu. Varētu sākt 
domāt arī par kempera zonas labiekārtošanu. 
Esam paredzējuši uzsākt sarunas ar cilvē-
kiem, kas varētu piedalīties skatu zonas labie-
kārtošanā gan ar savu darbu, nākot talkā, gan 
arī materiāli.”

Peldēšanas, makšķerēšanas zonas, pie-
braucamie ceļi, komunikācijas – tam visam 
būs vajadzīgi ne tikai arhitektu plāni, bet arī ie-
vērojams finansējums. “Viena no iespējām ir 
izmantot budžeta līdzekļus, bet tāpat meklē-
sim iespēju piesaistīt Eiropas Savienības fon-
du līdzekļus,” saka Ilona Kāgane. 

Viņa piebilst, ka Daugavas krastu iekārtoša-
na nav dažu mēnešu vai pat gadu darbs, bet 
tas būs ilgs pasākums, kuru Aizkrauklē iece-
rēts lēnām attīstīt. “Cerams, ka nākamajā vai 
aiznākamajā gadā izdosies iegūt līdzekļus jau 
kādas idejas īstenošanai, taču kopumā šo plā-
nu paredzēts īstenot ilgākā laika posmā,” uz-
sver Aizkraukles novada attīstības plānotāja.

è  2. lpp.



4. 2019. gada 15. jūnijs

Saistībā ar programmu “Eiropa 
pilsoņiem” Aizkrauklē realizēts 

projekts “Paplašini robežas”. Aizkrauk-
lieši uzņēma viesus no sadraudzības 
pilsētām, notika radošā nometne Krāsla-
vas novadā, kas noslēdzās ar vasaras 
sezonas atklāšanas festivālu Aiz
krauklē.

Maija beigās Aizkraukles novada 
pašvaldība apmēram nedēļu uzņēma 
viesus no visām sadraudzības pilsē-
tām – Biržiem Lietuvā, Kiškunhalašas 
Ungārijā, Epšteinas Vācijā, Tčevas 
Polijā, Šarkovščinas Baltkrievijā un 
Slavutičas Ukrainā. Saistībā ar projek-
tu “Paplašini robežas” no katras sa-
draudzības pilsētas ieradās četri spe-
ciālisti, kuri pārstāvēja izglītības, kultū-
ras, darba ar jaunatni un sporta jomas. 
Projektā iesaistījās arī partneri no 
Krāslavas, kur notika trīs dienu radošā 
nometne. Tajā darba grupās tika iz-
strādāta sadarbības vīzija tuvākajiem 
pieciem gadiem, un apkopotos priekš-
likumus izmantos jaunu sadarbības 
projektu veidošanai, programmas “Ei-
ropa pilsoņiem” līdzekļu piesaistei. 

Radošajā nometnē Krāslavā notika 
arī informatīvie semināri par program-
mām “Erasmus+”, “Radošā Eiropa” un 
“Eiropa pilsoņiem”. Aizkraukles spe-
ciālisti prezentēja mūsu pieredzi, noti-
ka saliedēšanās spēles, nacionālās 
kultūras vakars un visi devās ekskursi-
jā pa Krāslavu. Katrā ziņā tās bija pie-
sātinātas dienas, kurās esam saliedē-
jušies, labāk iepazinuši viens otru un 
dalījušies pieredzē.

Aizkraukles novada pašvaldība jau 
trešo reizi saņēmusi atbalstu program-
mā “Eiropa pilsoņiem”, sadaļā – “Pa r
tnerpilsētu iedzīvotāju tikšanās”. No ES 
programmas “Eiropa pilsoņiem” ārval-
stu viesu uzņemšanai, izglītošanai par 
ES programmām “Eiropa pilsoņiem” un 
“Erasmus+” un sadarbības stratēģijas 
izstrādei pašvaldība tērēja ES līdzfi-
nansējumu – 12095 eiro, tāpat arī šī 
nauda tika izlietota izstādes sagatavo-
šanai “Atpakaļ Eiropā”. Par šo naudu 
aktivitātes notika gan Aizkrauklē, gan 
Krāslavā.

Nākotnē plānots veidot projektus il-
gākam realizācijas periodam, iesaistot 
visas valstis un iesniedzot projektu sa-
daļā “Partnerpilsētu tīklojumi”. 

Festivāls visiem
Radošā nedēļa noslēdzas ar krāšņu 

“Vasaras sezonas atklāšanas festivā-
lu” Aizkrauklē.

Projekta “Paplašini robežas” galve-
nās tēmas bija saistītas ar Aizkraukles 
un Biržu draudzības 15 gadu jubileju, 
kā arī aizritējuši 15 gadi, kopš esam 
Eiropas Savienībā. Atzīmējot šos noti-
kumus, pilsētas centrālajā laukumā 
notika Biržu un Aizkraukles  tautas māk
slas kolektīvu koncerts, kurā piedalī-
jās apmēram 150 dalībnieku. Atklāša-
nā tika pacelts Biržu pilsētas karogs, 
un pirmo reizi pie mums viesojās Biržu 
jaunais mērs Vitas Jareckas. Aizkrauk-
les novada domes priekšsēdētājs uz-
runāja klātesošos četrās valodās un 
katras delegācijas vadītājs sveica svēt-
ku viesus. 

Todien Aizkrauklē atklāja divas iz-
stādes. Centrālajā laukumā bija skatā-
ma informatīva izstāde “15 gadi Eiro-
pas Savienībā”, tā visu vasaru būs 
apskatāma Aizkraukles klientu apkal-
pošanas centrā. Savukārt muzejā Kal-

na Ziedos atklāja Biržu mākslas sko-
las audzēkņu darbi, tā muzejā būs 
aplūkojama līdz jūlija beigām. Muzeja 
todien parakstīja arī Aizkraukles un 
Biržu muzeju sadarbības līgumu. 

Aizkraukles viesi apmeklēja arī kul-
tūras namu, Interešu izglītības centru, 
muzejus un bibliotēku.

Bērzu ielā norisinājās sportiskas ak-
tivitātes, kurās piedalījās arī sadrau-
dzības pilsētu pārstāvji, strītbola un 
mūku futbola turnīros sacentās vairā-
kas komandas. 

1. jūnijā ir arī Starptautiskā bērnu 
aizsardzības dienu, un saistībā ar to 
pilsētā notika dažādi pasākumi bēr-
niem un ģimenēm.

Dejo paaudzes
Savukārt svētku kulminācija bija de-

ju svētki “Sanākat lieli, mazi”. Tajā sa-

dancoja gan skolēnu, gan pieaugušo 
deju kolektīvi. Svētki sagādāja emo-
cionālus brīžus, jo kopā dejoja bērni, 
vecāki un vecvecāki. 

Deju svētkos piedalījās 674 dalīb-
nieki, 30 kolektīvi no 7 novadiem – 
Pļaviņām, Kokneses, Skrīveriem, Jaun-
jelgavas, Neretas, Ķeguma un Aiz
kraukles. Tas bija ne vien lielisks kon-
certs, bet reizē treniņš skolu kolektīviem, 
kuri nākamajā vasarā piedalīsies Lat-
vijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju 
svētkos.

Lieliskie laika apstākļi padarīja šos 
svētkus vēl pievilcīgākas, un viss izde-
vās lieliski. Paldies projekta darba gru-
pai, jauniešiem, kuri aktīvi iesaistījās 
pasākumu organizēšanā, ideju ierosi-
nātājiem un organizatoriem! Lai jauka 
visiem vasara visiem! 

Festivāla foto galerija skatāmā mā-
jaslapā: www.aizkraukle.lv.

Aizkrauklieši paplašina 
robežas

SATIKŠANĀS LAIKĀ Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums un Biržu rajona mērs Vitas Jareckas.

IZSTĀDES “15 gadi Eiropas Savienībā” atklāšana. DEJO dažādas paaudzes.



5.2019. gada 15. jūnijs

Aizkraukles pagasta pārvaldi 
vairs nevada Jānis Bāliņš

Sāksies skolas piebūves celtniecība

Aizkraukles pagasta pārvaldi 
kopš 31. maija vairs nevada ilg-

gadējais vadītājs Jānis Bāliņš. Viņš 
vēlējās atstāt amatu, patlaban vadītā-
ja pienākumus pildīs pārvaldes galve-
nais saimniecības pārzinis inženieris 
Juris Kovaļevskis.

Pamatojoties uz Aizkraukles pagas-
ta pārvaldes vadītāja Jāņa Bāliņa ie-
sniegumu atbrīvot viņu no vadītāja pie-
nākumu pildīšanas, dome nolēma atbrī-
vot viņu amata no 31. maija, savstar-
pēji vienojoties.

Jānis Bāliņš jau pagājušajā gadā 
vēlējās uzteikt darbu, taču tika panāk-
ta vienošanās, ka viņš līdz šī gada 
maijam paliks amatā. “Katram ir savs 
laiks, tāpēc izlēmu, ka mans ir pagājis, 
tāpat veselības problēmas liek sevi ma-
nīt,” domes sēdē atzina Jānis Bāliņš. 
“Kādi bijuši šie divdesmit gadi, lai vērtē 
cilvēki.”

Domes deputāti atzina, ka šī lēmu-
ma pieņemšana viņiem nav viegla, bet 
emocionāla gan. Kāda domes darbi-
niece reiz izteikusies: “Viņš mums pa-
gastā ir kā Brīviņu saimnieks!”. 

Maijā palika 20 gadu, kopš Jānis 

Bāliņš vada Aizkraukles pagasta pār-
valdi, bet pirms tam viņš bija pagasta 
padomes priekšsēdētājs. Ilgajos dar-
ba gados viņš spējis iemantot iedzīvo-
tāju uzticību.

“Paldies par tiem gadiem, ko esam 
pavadījuši kopā,” teica Bāliņa kungs. 
Savukārt deputāti pateicās Jānim Bāli-
ņam par viņa nosvērtību, labestību un 
labo humora izjūtu – īpašībām, kuru 
dēļ cilvēki viņu iemīļojuši.

“Jānis Bāliņš par savu darbu pelnījis 
visaugstāko novērtējumu,” uzskata 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums. 
Dome viņam pasniedza Goda rakstu 
par ilggadēju, profesionālu un apzinī-
gu darbu Aizkraukles pagasta un no-
vada attīstībā. Domes deputāti patei-
cās par sadarbību, dāvinot baltas ro-
zes, un vēlēja Bāliņa kungam labu 
veselību, izbaudīt laiku, ko var veltīt 
sev un saviem tuviniekiem, un reizē 
arī to, ka viņš ir sabiedrībā mīlēts. 

Par Aizkraukles pagasta pārvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītāju dome 
no 1. jūnija uz nenoteiktu laiku apstip-
rināja pagasta pārvaldes galveno 
saimniecības pārzini inženieri Juri Ko-

vaļevski. Pagasta pārvaldē viņš strādā 
jau 16 gadu.

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums 
piebilst: par to, kas notiks ar Aizkraukles 

pagasta pārvaldes vadītāja amatu, vēl 
tiek domāts. Jāizlemj, vai tas paliks kā 
līdz šim, vai tomēr būs cita pārvaldes 
forma. 

JĀNIS BĀLIŅŠ ilgajos darba gados iemantojis cilvēku cieņu un mīlestību.

JAUNĀS PIEBŪVES MAKETS. Piebūvi paredzēts pabeigt nākamajā gadā.

Aizkraukles 
novada dome 

noslēgusi līgumu ar 
SIA “IMG Construc-
tor” par Aizkraukles 
novada vidusskolas 
piebūves celtniecību 
Draudzības krastma
lā 5. Šomēnes pare-
dzēts uzsākt būvdar-
bus, bet plānots, ka 
skolēni jaunajās tel-
pās varēs sākt mā-
cīties 2021. gada jan-
vārī. 

Aizkrauklē pirms 
27 gadiem izveidota 
pilsētas sākumskola 
Rūpniecības ielā, un 
tolaik šis solis sperts, 
lai mazinātu pārap-
dzīvotību un divu 
maiņu mācību darbu Aizkraukles 2. vidusskolā. Aiz-
kraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums 
stāsta, ka nu jau otrais domes deputātu sasaukums 
virza darbu, lai varētu pārcelt sākumskolas skolēnus 
no nepiemērotās rūpnieciskās teritorijas uz telpām pil-
sētas centrā. Lai to varētu paveikt, nolemts celt piebūvi 
skolai Draudzības krastmalā 5. un šim projektam pie-
saistīta arī Eiropas savienības fondu nauda. 

“Kā priekšnosacījums Eiropas fonda līdzekļu pie-
saistei bija skolu tīkla optimizācija – triju pilsētas skolu 
apvienošana,” stāsta domes priekšsēdētājs. “Diemžēl 
skolas piebūves Draudzības krastmalā projektēšana un 
līdzekļu piesaiste notika ilgāk nekā paredzējām. Arī 
skolām sākotnēji bija dažādi viedokļi par apvienošanos, 
līdz ar to piebūves celtniecības sākums aizkavējās.”

Piebūvi sākotnēji bija iecerēts sākt būvēt pagājušā 
gada beigās, taču bija nepieciešamība koriģēt projekta 
tehniskās ekspertīzes atzinumā izvirzītās prasības un 
papildināt projekta dokumentāciju. Maijā bija plānots 
uzsākt brauktuves, kas savienos Draudzības krastma-
lu ar Spīdolas ielu, un stāvlaukumu izbūvi starp dzīvo-
jamajām mājām Spīdolas ielā 12 un Spīdolas ielā 14, ta-
ču darbi aizkavējās neskaidrā finansējuma dēļ. Būv-
darbus ir paredzēts finansēt no aizdevuma līdzekļiem, 
bet pašreiz pašvaldību investīciju projektiem aizdevumi 
nav pieejami. 

Patlaban jau noslēdzies iepirkums un izvēlēts būv-
darbu veicējs – par skolas piebūves celtniecību no-
slēgts līgums ar SIA “IMG Constructor”. Šomēnes pare-
dzēts uzsākt piebūves būvniecības darbus.

“Ir gandarījums, ka sākas skolas piebūves būvniecība,” 

saka Leons Līdums. “Darbus plāno pabeigt nākošā gada 
beigās. Aicinām izglītības darbiniekus un pilsētas iedzī-
votājus paciest neērtības būvniecības procesa laikā!”

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Einārs Zēbergs skaidro, ka plānotais būvdarbu grafiks 
paredz, ka būvniecības process sāksies ar inženierko-
munikāciju (ūdensvads, sadzīves un virsūdeņu kanali-
zācija, siltum tīkli) pārbūvi un izbūvi. 

Skolas piebūves būvniecības laikā un pēc objekta 
nodošanas ekspluatācijā paredzami transporta kustī-
bas un stāvēšanas ierobežojumi Draudzības krastmalā. 
Šomēnes paredzēts sākt arī brauktuves, kas savienos 
Draudzības krastmalu ar Spīdolas ielu, un stāvlauku-
mu, kuru ietilpība būs vairāk kā 30 automašīnām, izbū-
vi starp dzīvojamām mājām Spīdolas ielā 12 un Spīdo-
las ielā 14. Šos darbus paredzēts pabeigt augusta no-
galē. 

Aizkraukles novada vidusskolas piebūvi Draudzības 
krastmalā 5 paredzēts nodot ekspluatācijā nākošā ga-
da decembrī.

Plānots, ka jau šī gada 1. septembrī mācības sko-
las ēkā Draudzības krastmalā sāks visu Aizkraukles 
novada vidusskolas 1. klašu audzēkņi. Jau šobrīd Drau-
dzības krastmalas ēkā ir vairākas brīvas klašu telpas, 
kas turpmāk ļaus uzņemt visu 1. klašu skolēnus, jau 
sākot audzēkņu pārvietošanu, lai uzlabotu mācību 
apstākļus. Savukārt 2., 3., un 4. klases skolēni nāka-
majā mācību gadā turpinās mācīties Rūpniecības ie-
las ēkā līdz brīdim, kad tiks pabeigta piebūve Drau-
dzības krastmalā. Aizkraukles novada vidusskolas 
Lāčplēša ielas ēkā, tāpat kā iepriekš, mācīsies skolēni 
no 5. līdz 12. klasei. 

Interesantas izstādes 
bibliotēkā

Aizkraukles pilsētas bibliotēkas lasīta-
vas zālē no 10. jūnija līdz 1. augustam 

aicinām apskatīt Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas veidoto ceļojošo izstādi “Latvijas kultūras 
kanons portālā “Zudusī Latvija””.

Izstāde veidota, izmantojot Latvijas Nacio-
nālās digitālās bibliotēkas “Letonica” projekta 
“Zudusī Latvija” saturā iekļautās vēsturiskās 
fotogrāfijas.

Izstādes planšetēs atainoti gan Latvijas ar-
hitektūras un mākslas pieminekļi, gan kultūr-
vēsturiskā ainava un sabiedrības ekonomis-
kā, sociālā un kultūras dzīve šādos tematos: 
sakrālās celtnes, pilis un muižas, latviešu māj-
vietas, satiksme un infrastruktūra, Latvijas da-
bas objekti, pieminekļi Pirmajā pasaules karā 
un brīvības cīņās kritušajiem karavīriem.

Latvijas kultūras kanons ir izveidots kā izcilā-
ko un ievērojamāko mākslas darbu un  kultūras 
vērtību kopums, kas palīdz veidot kultūras pie-
redzi un nostiprina piederības izjūtu Latvijai. 
Fotogrāfijām kā pagātnes kultūrvēsturiskās ai-
nas lieciniekiem šodien piešķiram kultūrvēstu-
risku nozīmi. Aptverot septiņas nozares, kultū-
ras kanonu veido 99 kultūras vērtības.

Savukārt līdz 26. jūnijam Aizkraukles pil-
sētas bibliotēkas 2. stāvā aicinām aplūkot 
Latvijas Universitātes (LU) bibliotēkas sa-
gatavoto ceļojošo izstādi, kas veltīta visvai-
rāk iestudētajai un mīlētajai latviešu lugai 
“Skroderdienas Silmačos”.  

Izstāde atklāj interesantus faktus par lugas 
“Skroderdienas Silmačos” tapšanu, tās izrā-
dēm, aktieriem un inscenējumiem. Izstādes 
autori apkopojuši informāciju par lugas iestu-
dējumiem Latvijas profesionālajos teātros 
kopš lugas pirmizrādes 1902. gada 30. janvārī 
un iekļāvuši izstādē arī kritiķu atsauksmes par 
pirmizrādi. Īpaši izcelta brīvdabas izrāde Dru-
vienas “Silmačos” un atklāta patiesība par iz-
rādes svarīgākā brīža veidošanu – Silmaču 
krāsns spridzināšanu…

No kultūrvēstures objektiem izstādē ir ie-
kļauti foto ar 1864.gadā atjaunoto Ērgļu luterā-
ņu baznīcu, ar Pērses ūdenskritumu, Kokne-
ses pilsdrupām un Daugavas dzelmē zudušu 
svētumu – Staburagu un Altenes pilsdrupām 
Seces pagastā u. c. Izstādes autores ir projek-
ta “Zudusī Latvija” vadītāja Ginta Zalcmane un 
māksliniece Ilze Ramane.

Gaida Pavārniece



6. 2019. gada 15. jūnijs

Uzņēmums maina plānus
Aizkraukles novada pašvaldība turpina uzklausīt ekspertu 

un profesionāļu viedokļus, kas saistīti ar SIA “DNS Pro-
cessing” ieceri atvērt plastmasas atkritumu pārstrādes rūpnīcu 
Aizkrauklē. Patlaban uzņēmums domē iesniedzis dokumentus, 
kas apliecina atbilstību sadzīves atkritumu šķirošanas un īslai-
cīgas uzglabāšas vietas ierīkošanai. 

Pēc iedzīvotāju iebildēm pret ieceri ļaut zviedru uzņēmumam 
“DNS Processing” Aizkrauklē atvērt plastmasas pārstrādes līni-
ju, dome lūdza ekspertu vērtējumu, lai izvērtētu šādas rūpnīcas 
kaitīgumu. Jau rakstījām, ka diskusijas izraisīja profesora, ķīmi-
jas doktora Ivara Kalviņa komentārs, kurā viņš iztirzāja, kādu 
ietekmi uz vidi šāda rūpnīca varētu radīt. Pamatojoties uz to, 
pašvaldība lūdza neatkarīgu ekspertu skaidrojumu, lai uzklau-
sītu arī citu profesionāļu vērtējumu šādai iecerei.

Dome tāpat lūdza Madonas reģionālās vides pārvaldi, lai ap-
tur piesārņojošas darbības atļaujas izsniegšanu. Madonas re-
ģionālā vides pārvaldes vērtējumā prognozējamais izmešu 
daudzums nepārsniedz maksimāli pieļaujamās emisijas. To-
mēr, uzzinot par iedzīvotāju neapmierinātību, pats zviedru uz-
ņēmums veica korekcijas pārstrādes ciklā, izsakot vēlmi ražot-
nes vietā tomēr Aizkrauklē izveidojot šķirošanas laukumu, kādu 
Latvijā jau esot daudz. Taču arī par šo ieceri Aizkraukles nova-
da dome nav sajūsmā.

Aizkraukles novada pašvaldība 2019 .gada 15. aprīlī saņēma 
Valsts vides dienesta Madonas reģionālās vides pārvaldes SIA 
“DNS Processing” izsniegtu B kategorijas piesārņojošās darbī-
bas atļauju, kurā kā paredzētās darbības minētas tikai sadzīves 
atkritumu šķirošana vai īslaicīga uzglabāšana. Pašvaldība uz-
ņēmumam SIA “DNS Processing” lūdza precizēt informāciju un 
norādīt, ko Aizkrauklē, paredzēts darīt – pārstrādāt un granulēt 
plastmasu vai šķirot atkritumus? Sākotnēji zviedru uzņēmu-
mam bija iecere Aizkraukles industriālajā zonā, Bitēnu ielā 14, 
tas ir, bijušās telefona aparātu rūpnīcas telpās, atvērt plastma-
sas otrreizējas pārstrādes līniju. 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Einārs 
Zēbergs informē, ka atbilde par uzņēmuma plāniem vēl nav sa-
ņemta. Taču dome cer to tuvākajā laikā sagaidīt, tad arī iedzī-
votāji tiks informēti par uzņēmuma plāniem Aizkrauklē.

Vecāku rosināta, Aiz kraukles pagasta 
sākum skolas 4. klases audzinātāja Inita 

Vilciņa kopā ar skolēniem nolēma iesaistīties 
Ceļu satiksmes drošības direkcijas (CSDD) pro-
jektā “Mācies un iegūsti velosipēda vadītāja 
apliecību savā skolā”.  

No 2018. gada oktobra katru otrdienas rītu ti-
ka apgūti ceļu satiksmes noteikumi.

Pirmās palīdzības prasmes skolēniem palī-
dzēja apgūt skolas medmāsa Inta Grase, kura  

praktiski kopā ar lelli Anniņu iemācīja skolēniem, 
kā pareizi veikt atdzīvināšanas pasākumus, un 
pārbaudīja apgūtās prasmes pirmās palīdzības 
sniegšanā.

Visi 4. klases skolēni maija sākumā sekmīgi 
nokārtoja eksāmenu un ieguva velosipēda va-
dītāja apliecības.

Janīna Zolotorenko,  
Aizkraukles pagasta sākumskolas  

direktore

Gastronomisko iespēju  
popularizēšana izstādē  

“Riga Food 2019”!

Skolā iegūst pirmo  
vadītāja apliecību 

Pontonu laipas Daugavā  
pagaidām nebūs 

Saistībā ar to, ka jūlijā plānots pazemināt 
ūdens līmeni Daugavā, šovasar pontonu 

laipu ūdenskrātuvē pie Aizkraukles pilsētas 
kultūras nama paredzēts ierīkot vēlāk.

Pagājušajā vasarā Daugavā pie pilsētas kul-
tūras nama ierīkoja pontonu laipu, pie kuras 
varēja arī pietauvot peldlīdzekļus. Tā Daugavā 
bija gada siltajā sezonā, bet rudenī pontonus 
demontēja, lai ziemā tos nesabojātu. 

Uzņēmums “Latvenergo” informējis, ka jūlija 
sākumā saistībā ar plānotajiem Pļaviņu HES 
remontdarbiem ūdens līmenis Daugavā tiks pa-
zemināts. Sākotnējā informācija bija, ka ūdens 
līmeni upē bija plānots pazemināt par trīs met-
riem, tāpēc tika nolemts pontonu laipu atkal 
ierīkot tikai augusta sākumā. 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirek-
tors Kaspars Sniedzītis stāsta: ja ūdens līme-
nis Daugavā pazeminātu par apmēram trīs 
metriem, no krasta joslas ūdens atkāptos par 
vismaz 20 metriem. “Ūdens līmeni plānots pa-
zemināt pakāpeniski, līdz ar to pontonus, lai tie 
netiktu saplēsti vai salauzti, regulāri vajadzētu 
pārbīdīt,” saka Kaspars Sniedzītis. “Tas finan-

siāli būtu diezgan dārgi, jo ik reizi, kad ūdens lī-
menis mainītos, būtu vajadzīgs celtnis, kas pār-
ceļ akmens enkurus, pie kuriem pontonu laipa 
piestiprināta.”

Pļaviņu HES ražotnes vadītājs Aldis Bogda-
novičs apstiprina, ka šovasar Pļaviņu HES pa-
redzēta betona balstu apsekošana mainīgā 
ūdenskrātuves zonā, līdz ar to laika posmā no 
1. līdz 23. jūlijam ūdens līmeni Daugavā plā-
nots pazemināt. Vēl gan neesot zināms, cik 
daudz tas būs jāpazemina, bet ūdens līmeni 
plānots pazemināt pakāpeniski – par apmēram 
pusmetru dienā, taču maksimāli to drīkst paze-
mināt par vienu metru diennaktī. Tad, kad ie-
plānotie darbi būs paveikti, ūdens līmeni atkal 
pakāpeniski paaugstinās, un nedēļas laikā tas 
atkal būs sākotnējā līmenī. Ja ūdens līmeņa 
svārstības nebūs krasas, pontonus Daugavā 
ievietos šomēnes. Ja ūdens līmeni upē tomēr 
vajadzēs pazemināt par sākotnēji plānotajiem 
trīs metriem, pontonus ūdenskrātuvē atkal ierī-
kos augusta sākumā. Tad notiks Aizkraukles 
pilsētas svētki, kuros būs arī laivu sacensības, 
un līdz šim laikam pontonu laipā jābūt ierīkotai.

Katram Latvijas novadam ir savs īpašais stāsts, cilvēki, 
kulinārais mantojums, gastronomiskie labumi, mājražo-

tāju gardumi. Aicinām ar tiem lepoties un prezentēt Baltijas 
lielākajā pārtikas industrijas izstādē “Riga Food 2019”, kas no 
4. līdz 7. septembrim notiks Starptautiskajā izstāžu centrā 
Ķīpsalā.

“Riga Food 2019” Latvijas novadu hallē ar savu gastronomis-
ko piedāvājumu un kulināro mantojumu dižoties un tirgoties ai-
cināti visi Latvijas mazie un vidējie novadu uzņēmumi un māj-
ražotāji. Šogad esam sagatavojuši īpaši pievilcīgus dalības 
noteikumus novadu/pārnovadu kopstendiem!

Jūsu iespējas izstādē:
sava novada/pārnovada popularizēšana, izceļot gastrono-

misko piedāvājumu; 
sava novada uzņēmumu virzīšana; 
četru dienu laikā sasniegt lielu auditoriju —  39 000 klientus, 

nozares speciālistus u. c.; 
prezentēt un pārdot produktus un pakalpojumus; 
atrast jaunus klientus, sadarbības partnerus un izplatītājus; 
smelties idejas jauniem produktiem un biznesa attīstībai ko-

pumā. 
Dalība “Riga Food” uzņēmumiem nodrošina atpazīstamību 

vietējā tirgū, iespēju iepazīstināt ar savu produkciju, jaunumiem 
un veidot veiksmīgu tēlu pārtikas uzņēmumu vidū. Izstāde ir 
lielisks atspēriena punkts, īpaši jaunajiem uzņēmumiem, kuri 
plāno startēt ārvalstu pārtikas izstādēs.

Dalības maksa novadu/pārnovadu kopstendiem trīs ražotāji 
x 4m² + 6m² (bonusā) = 18 m². 

Dalības maksa – 600 EUR (bez PVN). 
Cenā iekļauta pamatapbūve (stenda sienas, karnīze, gais-

mas pieslēgums). 
Mājražotājiem (individuāli):
2 m² —  100 EUR +PVN,
4 m² —  200 EUR +PVN.
Aicinām Latvijas novadus/pārnovadus startēt izstādē “Riga 

Food 2019” un sniegt iespēju vietējiem ražotājiem prezentēt 
savu produkciju, satikt potenciālos pircējus, sadarbības partne-
rus un popularizēt savu novadu!

“Riga Food” ir Baltijas lielākā pārtikas industrijas izstāde, kas 
ik gadu iezīmē nozares attīstību, izceļ jaunumus un sniedz ie-
spēju iepazīties ar nozares uzņēmumiem. Izstādi ikgadu apmek-
lē 39 000 interesenti un profesionāļi no 60 pasaules valstīm. 
Vairāk: www.rigafood.lv, Rolands Nežborts, “Riga Food 2019” 
vadītājs, tālr. 29127662, epasts: rolands.nezborts@bt1.lv. 

PONTONU LAIPU pie Aizkraukles kultūras nama ierīkoja pērn. 



7.2019. gada 15. jūnijs

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2013.ga-
da 30. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.2013/26 “Aizkraukles novada pašvaldības 
kapsētas uzturēšanas noteikumi” šādus grozī-
jumus:

1. Svītrot 7.punktu;
2. Svītrot 8.punkta teikuma daļu “un finanšu 

resursiem, kas iekasēti, sniedzot kapsētā no-
teiktos maksas pakalpojumus”; 

3. Svītrot 19.5.apakšpunktu; 
4. Svītrot 20.punktu; 
5. Izteikt 36.punktu šādā redakcijā: 
“36.  Kapavieta tiek ierādīta, pamatojoties 

uz dzimtsarakstu iestādes izdotu miršanas ap-
liecību, izziņu vai izrakstu no miršanas reģis-
tra, un ne lielāku kā četrvietīgu kapa vietu.”  

6. Svītrot 38.punktu.
Domes priekšsēdētājs L. Līdums

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2019/8 Aizkrauklē 
Grozījumi Aizkraukles novada domes 30.10.2013.  

saistošajos noteikumos Nr.2013/26 “Aizkraukles novada  
pašvaldības kapsētas uzturēšanas noteikumi
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumu Nr. 128 

 (protokols Nr.4, 26.p.)
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 25. aprīļa sēdes lēmumu Nr.128 
(protokols Nr.4, 26.p.)

Aizkraukles novada domes 25.04.2019. Saistošo noteikumu 
Nr.2019/8 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 30.10.2013.  

saistošajos noteikumos Nr.2013/26 “Aizkraukles novada  
pašvaldības kapsētas uzturēšanas noteikumi”  

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Domes priekšsēdētājs L. Līdums



8. 2019. gada 15. jūnijs

Kultūras pasākumi jūnijā Sporta pasākumi

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Arvis Upīts, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Sācies skolēnu brīvlaiks, tādēļ Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

(VUGD) aicina vecākus pārrunāt ar bērniem 
piecus jautājumus par drošību, lai vasara būtu 
piedzīvojumiem bagāta un tiktu aizvadīta bez 
liekām rūpēm un raizēm.

Ik gadu vasarā notiek vairāki nelaimes gadī-
jumi. Aizvadītā gada statistika liecina, ka vasa-
ras mēnešos atpūta pie ūdens traģiski beidzās 
51 cilvēkam, to skaitā arī diviem bērniem, kuri 
noslīka. Savukārt 55 cilvēki, tostarp arī vairāki 
bērni, apmaldījās mežā un pašu spēkiem ne-
spēja  no tā izkļūt.

Kopumā 2018.gadā ugunsgrēkos gāja bojā 
81 cilvēks, no kuriem trīs bija bērni, cieta 302 
cilvēks, no kuriem 23 bija bērni, bet izglābts ti-
ka 381 cilvēks, kuru skaitā 30 bija bērni. 

Kā uzvesties, atpūšoties pie ūdens?
Peldēties ieteicams tikai oficiālajās peldvie-

tās. Ja tuvumā nav šādu peldvietu, tad tādās, 
kuru krasts ir lēzens, ar cietu pamatu, bez lie-
las straumes un atvariem. Bērniem var ļaut ro-
taļāties ar piepūšamiem peldlīdzekļiem, peldē-
ties tik tālu, cik pieaugušais var labi redzēt un 
nepieciešamības gadījumā var ātri piesteigties 
palīgā. Visdrošāk būs, ja pieaugušais atradī-
sies ūdenī starp krastu un dziļumu. Nodarbojo-
ties ar kādu no ūdens sporta veidiem vai vizi-
noties ar laivu, kuteri vai kādu citu peldlīdzekli, 
obligāti jāvelk glābšanas vestes.

VUGD atgādina, ka pie ūdenstilpnēm uz 
mirkli nepieskatīts bērns var pakļūt zem ūdens 
un noslīkt. Piemēram, piemājas dīķi bieži kļūst 
par traģēdijas iemeslu, tāpēc bērnu nedrīkst 
atstāt pagalmā bez pieskatīšanas, ja tajā ir iz-
veidots dīķis vai piepūšamais baseins. 

Kā rīkoties, ja notikusi nelaime?
Nereti brīžos, kad notikusi nelaime, ne tikai 

bērni, bet arī pieaugušie apjūk un nezina, kā 
pareizi rīkoties un kur ir jāzvana, lai saņemtu pa-
līdzību. Pieaugušajiem ir jāpārrunā ar bērniem 
rīcība situācijās, kad ir notikusi nelaime – jāpārru-
nā tas, kuros gadījumos ir jāzvana ugunsdzēsē-
jiem glābējiem uz tālruni 112 un kāda informāci-
ja jāsniedz piezvanot, kā arī jāpārrunā iespēja-
mā rīcība situācijās, kad ir notikusi nelaime, 
bet nav pieejams telefons – tad ir jāmeklē tuvā-

kais pieaugušais un jāizstāsta par notikušo. Ir 
svarīgi, lai bērniem tiktu izstāstīts un viņi apzi-
nātos, ka par katru nelaimi ir nekavējoties jāzi-
ņo, jo tad vēl ir iespējams glābt gan cilvēkus, 
gan īpašumus. 

Kā droši lietot plītis un elektroierīces, pa-
liekot mājās bez pieaugušo klātbūtnes?

Vasarā noteikti būs arī dienas, kas jāpavada 
telpās bez pieaugušo klātbūtnes. Atstājot mā-
jās vienatnē atbilstoša vecuma bērnus, aici-
nām vecākus parūpēties, lai bērniem pašiem 
nav jāgatavo vai jāsilda ēdiens uz plīts. Ne 
vienmēr bērnu izraisīto ugunsgrēku iemesls ir 
pārgalvība, jo ugunsgrēki nereti izceļas tieši no 
bērnu nezināšanas vai neprasmes veikt saim-
nieciskos darbus. Pirms uzticēt bērniem pat-
stāvīgi darboties ap plīti vai kādu citu sadzīves 
tehniku, vecākiem kopā ar bērniem to vajadzē-
tu izmēģināt, piemēram, gatavot ēdienu un ti-
kai pēc tam ļaut bērnam rīkoties virtuvē patstā-
vīgi.

Kāpēc jāinformē pieaugušais par to, kur 
plāno doties un cik ilgi?

Sākoties vasaras brīvlaikam, daudzi bērni 
mājās paliks vieni, taču vecākiem būtu jāiemā-
ca bērnus regulāri informēt vecākus, kurp viņi 
nolēmuši doties un ar ko kopā un cik ilgu laiku 
būs prom. Ikvienam vecākam jebkurā laikā būtu 
jābūt spējīgam atbildēt uz jautājumu, kur paš-
laik ir un, ar ko nodarbojas viņa nepilngadīgais 
bērns. 

Kāpēc nedrīkst staigāt pa pamestām 
ēkām un būvlaukumiem?

Ja bērni vasaras brīvlaiku pavada pilsētā, 
aiciniet viņus kā pastaigu un rotaļu vietu neiz-
vēlēties pamestas jaunceltnes un ēkas. Tas var 
būt ļoti bīstami, jo ir iespējams nokrist no liela 
augstuma, iekrist bedrē ar būvgružiem, tādējā-
di gūstot nopietnas veselības problēmas un 
pat apdraudot savu dzīvību.

VUGD aicina vecākus pārrunāt ar bērniem 
viņu drošības jautājumus, lai bērni nekāptu uz 
ēku jumtiem un nestaigātu pa pamestām 
ēkām.

Agrita Vītola,
VUGD Prevencijas un sabiedrības  

informēšanas nodaļa

Drošība vasarā. Kas jāpārrunā  
vecākiem ar bērniem

Aizkraukles pilsētas kultūras nama kasē notiek biļešu  
iepriekšpārdošana uz Aizkraukles novada  

svētku vakara pasākumu pilsētas stadionā 10. augustā. 
Piedalās grupas “The Sound poets”, “Autobuss debesīs”,  

“Simple man” un DJ Horens Stalbe. 

Pirmo 1000 biļešu cena – 8 Eur, vēlāk – 10 EUR, pasākuma dienā – 12 EUR.
Biļetes var iegādāties arī www.bilesuparadize.lv.  

Kultūras nama kases darba laiks: 
darbdienās – 12.00–14.00 un 17.00–19.00. 


